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Sestdien, 19. martā, spītējot 
mainīgajiem laikapstākļiem, 
orientēšanās-erudīcijas 
sacensībās «Jaunība. Briedums. 
Viedums» piedalījās sešas 
komandas. Būtisks bija 
nosacījums - komandā jābūt 
pārstāvētām vismaz divām 
vecuma grupām.

Uzinstalējuši savos viedtālru-
ņos nepieciešamās aplikācijas un 
noklausījušies sacensību organiza-
tora, pašvaldības veselības veicinā-

Pavasaris ir dzīvības rašanās 
un mošanās laiks. Tāds tas ir 
arī Iecavas novada zemnieku 
saimniecībā «Kraukļi», kur 
kūtī spriņģo vesels pulks 
šopavasar dzimušu jēru. 

Pašlaik saimniecībā ir 60 aitu 
mātes un intervijas dienā ap simts 
jēru, bet būs vēl, jo tagad tiem ir 
aktīvākais dzimšanas laiks. Metie-
nā vidēji ir divi jēri, nedaudz retāk 
dzimst trīnīši, pavisam reti – čet-
rīši, taču aitām mēdz atskriet arī 
viens jēriņš. Pārsvarā jēri dzimst 
ziemā, bet gadās, ka pa kādam uz-
rodas arī vēl maijā un jūnijā. Teķis 
dzīvojas aitām blakus, un reizēm 
kāda aita izdomā atnesties vēlāk. 
Aptuveni ik pa pāris gadiem ir ga-
dījumi, kad dažas aitas dzemdē arī 
divreiz. Teķi ganāmpulkā ir viens 

vai divi, bet tie ik pa laikam tiek 
mainīti, lai uzlabotu ganāmpulka 
īpašības un neveidotos tuvrad-
niecība. Lai labāk pārraudzītu ga-
nāmpulku, pirms trim gadiem kūtī  
ierīkotas novērošanas kameras. 
Tas ļoti palīdz novaktēt brīdi, kad 
kādai aitai sākas dzemdības, un 
nepieciešamības gadījumā var do-
ties palīgā. Ja ir pārāk auksts, jē-
riņš var nosalt vai arī citas aitas to 
var nogulēt. 

Tikko dzimušie jēri kopā ar 
mammām nonāk siltajā kūtī jeb 
bērnudārzā un mitinās tur apmē-
ram mēnesi. Ja aitai piedzimuši 
vairāki jēri, tad tos nākas piebarot. 
Sākumā piebarojuši ar speciāla-
jiem mākslīgajiem maisījumiem, 
taču no tiem jēriem bijusi caureja. 
Kopš piebarošanai tiek izmantots 
pašu govs piens, problēmu vairs 
nav bijis. 

Baltās aitiņas 
audzē 
zaļi

šanas koordinētāja Ivara Jurberga 
instruktāžu, komandas ar piecu 
minūšu intervālu devās meklēt 
kartē atzīmētos kontrolpunktus. 
Trīs stundu laikā tajos bija ne tikai 
jāsameklē fotogrāfijās redzamie ob-
jekti un pie tiem jānofotografējas, 
bet astoņus no tiem papildināja arī 
dažādi interaktīvi uzdevumi. 

«Sacensības ļoti patika, izņemot 
sniegu un visu pārējo, kas krita uz 
galvas,» pastāstīja 3. vietas ieguvēja 
Marija Baranovska, piebilstot, ka 
tad, ja komandā būtu bijis vēl viens 
cilvēks, uzdevumus izpildīt būtu 
vieglāk.

Dīvānatpūtas vietā 
izvēlas orientēšanos 
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Konkursa dalībnieces: Džūlija Rodenkirhena (no kreisās), 
Betija Celitane un Krista Dārziņa.

Par pavarīgajiem   
rotājumiem priecājas 
arī divus gadus vecā 

Odrija Mičule.

Maruta Lasmane
Iecavas vidusskolas skolotāja

Par godu ekonomista, politiķa, 
publicista un jaunlatviešu 
kustības galvenā aizsācēja 
Krišjāņa Valdemāra 
190. gadskārtai jau trešo 
reizi Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums sadarbībā 
ar Valsts izglītības satura 
centru un UNESCO organizēja 
literāro un pētniecisko darbu 
konkursu Latvijas skolēniem.

Iecavas vidusskolā tam at-
saucās 11.a, b klases audzēkņi, 
rakstot izvērstus pārspriedu-
mus par jaunlatviešu laikā pa-
veikto.

Dzintra Maračkovska
Ziemeļu bibliotēkas 
bibliotekāre

Bija patiess prieks uzzināt, 
ka no triju skolnieču - Džūlijas 
Rodenkirhenas, Betijas Celita-
nes un Kristas Dārziņas - dar-
biem 58 pārspriedumu konku-
rencē Džūlijai piešķirta 2. vieta 
ar iespēju savu darbu publiski 
nolasīt apbalvošanas pasākumā 
11. martā, bet Krista saņēmusi 
Atzinību.

Pateicoties meitenēm par sa-
turiski un emocionāli piepildīta-
jiem darbiem, šajās marta die-
nās visiem iecavniekiem vēlam 
augstu nacionālo pašapziņu, 
darbīgumu un neatlaidību reali-
zēt izlolotās idejas. 

Lūk, fragmenti no skolnieču 
rakstītā: 

Dace Riekstiņa

17. martā Ziemeļu bibliotēkā 
bērni pulcējās uz radošu rītu, 
lai gatavotu Lieldienu dekorus. 
Darbnīcu vadīja floriste 
Vineta Lamberte. Atcerējāmies 
ticējumus, noskaidrojām, kāpēc 

olas nes zaķītis, kādēļ Lieldiena 
ir liela.
Pēc padarītā darbiņa 
spirdzinājāmies ar tēju un 
klinģeri, bērni rakstīja savas 
vēlmes citiem pasākumiem. 

Ziemeļu 
biblio-
tēkā 
gatavo 
Lieldienu 
dekorus

«Gribētu tautas brāļus no visas sirds uzskubināt, lai, cik vien 
varēdami, dodas uz skolām un par tām gādā it kā par tautas 
visdārgāko mantu,» šos vārdus Krišjānis Valdemārs teicis, 
mudinādams latviešus izglītoties. Ir pieminēta vērtība, ko cilvēkam 
neviens nevar atņemt, - zināšanas. [..] Te tiek runāts par tādām 
gara mantām kā zināšanas, godīgums, darbs tautai, valoda un 
pašcieņa. [..] Jaunlatvieši gribēja radīt sev un savai tautai attīstītu 
nākotni, bagātu gara mantām, brīvu un neatkarīgu darba ļaužu 
tautu, kas nepadodas pie pirmajām grūtībām un ir gatavi aizstāvēt 

brīvību,» raksta KrISTa DārZIņa.

BETIJa CELITaNE atzīst: «Valdemārs  pauda ideju latviešu 

sabiedriskās domas attīstībai: «Visvairāk vajadzīgas zināšanas; tās 

pievelk vēlāk arī vajadzīgo kapitālu, kā magnēts pievelk dzelzi.» 

Mācīties vērtīgāko no citām tautām viņā modināja neviltotu 

prieku, ka  latvieši  prot iegūt zināšanas no visas plašās pasaules.»

Savukārt DžūLIJa rODENKIrhENa atgādina un mudina: 
«Dvēsele. Kāda gan latviešiem tā būtu bez jaunlatviešu devuma? 
Bez katra mūsu folkloras vācēja, valodas bagātinātāja, pasaulē 
un jūrā braucēja, katra domātāja, un, kas vēl svarīgāk, darītāja. 
Kādi mēs būtu bez Latviešu biedrības, kas jau 1868. gadā tika 
dibināta ar mērķi garu izgaismot? Vai mēs vispār būtu vienota, 
stipra un neatkarīga tauta? Tik ļoti šobrīd trūkst latviešiem šī 
«kāpēc». Izklīstam uz visām pasaules malām, kļūstam par akliem 
sekotājiem. Bez trauksmes lūkojamies uz... tumsu. Latvieti! 
Vai tiešām nepazīsti to? «Katram tautas bērnam būs tanī vietā, 
kurā liktens to stādījis, strādāt pilnā spēkā tautas labklāšanai 
bez kādas atmaksas un goda paģērēšanas,» dzīves gudrību pauž 
Krišjānis Valdemārs. Mums ir dota Latvija. Bet ko mēs dodam tai?
Vēl mēs savu pūralādi iztukšojuši neesam. Mēs vēl dziedam un 
vienojamies deju kopsolī, skrienam rasas lāšu pilnā pļavā vasaras 
rītā un lepnuma pilni uzlūkojam ievākto ražu rudenas novakarē. 
Vēl uzvelkam tautas tērpu un ejam paceltu galvu, vēl rodam 
izaugsmi izglītībā un mierinājumu dabā. [..] Sava esība mums 
jāsargā vēl vairāk nekā jebkad iepriekš. Meklē, atklāj, uzdrīksties! 
Sauc savu gaismas pili!» 

“Tautas gara mantas 
ir tautas dvēsele.” 

(K. Valdemārs)
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Attēlos:  
«Pašauj vaļā!» 
fiksē selfiju 
pie Brīvības 
pieminekļa.

«4 kā 1» 
saņem 

apbalvojumus 
par 2. vietu.

«FORTE» 
atzīmējas 
kontrolpunktā  
pie Padomju 
karavīru 
kapiem.

Fotokonkursa «Iecavas novada mēneša foto» 
februāra uzvarētājs ir Sandis Karelis. Viņa uzņemtā 
fotogrāfija Iecavas luterāņu baznīca pusnaktī 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/
iecavasnovads  saņēmusi 100 atzīmes 
«Patīk» (Like). apsveicam!
Līdz 5. aprīlim gaidīsim martā tapušās bildes. 
Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas autora 
vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e-pasta adrese, kā arī 
fotogrāfijā fiksētā vieta, notikums un neliels apraksts.
Katrs dalībnieks viena mēneša laikā drīkst iesniegt ne 
vairāk kā trīs fotogrāfijas! 
Konkursa nolikums - www.iecava.lv. 

Mēneša foto : : :

Komandai izdevies atrast 
krietni mazāk fotogrāfijās redza-
mo objektu kā 1. vietas ieguvē-
jiem. «Uzdevumi bija ļoti intere-
santi un izpildāmi, tikai visam 
pietrūka laika,» teic jauniete, kura 
ikdienā strādā par datu analītiķi, 
bet brīvajā laikā labprāt nododas 
aktīvai atpūtai – apmeklē sporta 
zāli, brauc ar velosipēdu, piedalās 
līdzīgās orientēšanās sacensībās 
arī Vecumniekos un Rīgā. Marija 
neslēpj, ka pieredzei ir liela nozī-
me, jo, pirmo reizi startējot, viņai 
daudzi uzdevumi likušies sarežģī-
ti, bet tagad vairs nē. 

Šajās sacensībās, meklējot 
kontrolpunktus, ejot un skrienot 

pieveikti aptuveni 11 kilometri. To 
daudzums palielinājies, jo pirmās 
uzņemtās fotogrāfijas no telefona 
nesaprotami pazudušas un kon-
trolpunktā nācies atgriezties vēl-
reiz. 

Visvieglāk komandai padevies 
interaktīvais uzdevums ar Morzes 
ābeces izmantošanu, bet visvairāk 
laika prasījusi matemātisko vie-
nādojumu risināšana. «Man patīk 
šī iespēja aktīvi pavadīt laiku un 
risināt uzdevumus, kur nepiecie-
šama loģiskā domāšana, tāpēc ar 
prieku gaidīšu nākamās sacensī-
bas,» tā Marija. 

Lai sacensības izdotos godam, 
centīgi pie to organizēšanas strā-
dāja Ivars Jurbergs, kurš atzīst, 
ka viņam palīdzējusi pieredze un 

prasmes, kas gūtas, pašam pieda-
loties visdažādākajos pasākumos.  
Kopumā sacensību organizēšana 
būtu prasījusi pāris dienas, bet, 
tā kā Ivars darbojies brīvākos brī-
žos paralēli citiem darbiem, tad 
sagatavošanās sacensībām izvēr-
tusies aptuveni divu nedēļu ga-
rumā. «Strādāju viens, komandā 
būtu vieglāk,» teic veselības veici-
nāšanas koordinētājs, atklājot, ka 
interaktīvo uzdevumu izlikšana 
izvērtusies par veselu piedzīvoju-
mu: «Piektdienas vakarā tumsā 
un lielā vējā pēc darba slapstījos 
un maskējos pa Iecavu, slēpjot un 
izliekot uzdevumus. Piedevām tas 
bija jādara tā, lai tie «izdzīvotu» 
līdz pasākumam un tos nenorau-
tu kāds nejaušs garāmgājējs.» 

  

rEZULTāTI:
1. vieta – «Pašauj vaļā!» (Ilze 

Usāne, Edgars Vizulis, Andris 
Dreimanis, Uvis Dredžels)

2. vieta – «4 kā 1» 
(Andrejs Poļakovs, Evija 

Poļakova, Roberts Poļakovs, 
Katrīna Poļakova)
3. vieta – «FOrTE» 

(Marija Baranovska, Inese 
Bogdane, Sergejs Kumakovs)

4. vieta – «ātri un bez 
žēlastības» (Lāsma Bugovec-
ka, Artis Zelmenis, Lauma 

Bugovecka, Anna Bugovecka)
5. vieta – «atpūtnieki» (Elīza 
Stoķe, Aivars Stoķis, Rafijs)

6. vieta – «Talismans» 
(Mairita Bringule, Alvis 

Bringulis, Sandra Trimakaite, 
Emīls Trimakaitis)

NOmINāCIJaS:
Jaunākā komanda  

«Atpūtnieki»
Brieduma komanda 

«Pašauj vaļā!»
Sportiskākā koman-

da  «FORTE»
Nopietnākā komanda 

«Talismans»
Ātrākā komanda 

«Ātri un bez žēlastības»
Vienotākā komanda 

«4 kā 1» 

Dīvānatpūtas vietā izvēlas orientēšanos 

Anta Kļaveniece

Ilze Usāne

Vairāk foto - www.iecava.lv
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Baltās aitiņas audzē zaļi
Paaudžu maiņa
Zemnieku saimniecībā «Krauk-

ļi» pagājušajā gadā notikusi pa-
audžu maiņa – saimniekošanu no 
savas mammas Ingas Paškevičas 
pārņēmis dēls Jānis, kurš pašlaik 
ir pēdējā kursa students profesio-
nālās izglītības kompetences cen-
tra «Kandavas Valsts lauksaimnie-
cības tehnikums» mācību īsteno-
šanas vietā Saulainē. Pēc iestādes 
absolvēšanas viņš būs diplomēts 
lauku īpašumu apsaimniekotājs. 
Lai saimniecība varētu startēt pro-
jektos, tās īpašniekam jābūt ar 
lauksaimnieka izglītību, bet jauna-
jiem lauksaimniekiem iespēju vēl 
vairāk, tāpēc arī ģimenē pieņemts 
lēmums saimniecību pārreģistrēt. 
«Mana bērnība ir pagājusi saimnie-
cībā, ar lauku darbiem esmu uzau-
dzis, un tas mani tiešām interesē,» 
teic Jānis. Jaunais saimnieks ne-
domā apstāties pie sasniegtā, bet 
jau kaļ plānus par saimniecības at-
tīstību un paplašināšanos. Pašlaik 
«Kraukļos» apsaimnieko 29 hektā-
rus, no kuriem 16 hektāri ir pašu 
īpašumā, bet 13 tiek nomāti. Tuvā-
kajā laikā ir iecere zemi iegādāties 
vēl papildus. «Pašlaik sevi saucam 
par hobijsaimniecību, līdz nopiet-
nākai ražošanai vēl ir jāizaug,» tā 
Inga.  

No dārzeņiem pie aitām
Zemnieku saimniecību 1999. ga- 

dā izveidoja Jāņa vecāki. Kā visi  
iecavnieki sākuši ar dārzeņu  
audzēšanu siltumnīcās, bet  
2005. gadā pievērsušies aitu audzē- 
šanai. «Pie saimniecības pārprofilē-
šanas noveda vairākas sakritības,» 
stāsta Inga. «Nepatika strīdēties 
ar sezonas strādniekiem, paslik-
tinājās arī tirgus situācija, tāpēc 
pakāpeniski samazinājām siltum-
nīcu apjomu un palielinājām aitu 
ganāmpulku. Pagājušajā gadā uz-
sākām arī kartupeļu un ķirbju bio-
loģisko audzēšanu, ko realizējam 
pārtikas ražotājiem. Sadarbojamies 
ar «Lateko Food», kas Ādažos ražo 
biezenīšus bērniem. Nozare papil-
dina nozari. Dārzeņus, kas paliek 
nerealizēti vai ir izbrāķēti, barojam 
aitām. Ārā nekas nav jāmet, jo ir, 
kas apēd. Aitu piebarošanai audzē-
jam arī auzas.» 

Ķīmijai «nē»
No 2011. gada «Kraukļi» var le-

poties ar bioloģiskās saimniecības 
sertifikātu. Saimniecībā netiek lie-
toti ne pesticīdi, ne insekticīdi, ne 
arī mākslīgie mēslošanas līdzekļi. 
Dārzeņu pabarošanai lieliski noder 
kūtsmēsli. To labākai pārstrādei 
mēslu kaudzē ielaistas speciālas 
šķirnes sliekas, kas daļu mēslu 
pārstrādā vērtīgā mēslošanas lī-
dzeklī – humusā. «Agronomijas 
skolotājs Saulainē gan teica, ka 

kartupeļus bez pesticīdiem mūs-
dienās izaudzēt nav iespējams. 
Strīdējos pretī, jo esam reāls pie-
mērs, ka to var izdarīt. Pērn mums 
bija ļoti laba kartupeļu raža,» stās-
ta Jānis. Arī Inga ir pārliecināta – ja 
visu laiku uz lauka ir gāzta ķīmi-
ja un nākamajā gadā kāds pēk-
šņi izdomās pāriet uz bioloģisko 
audzēšanu, nekas nesanāks.  Tas 
esot tāpat kā cilvēkam – ja ar an-
tibiotikām organisma imunitāte ir 
sabeigta, tad bez tām izārstēties 
vairs nevar. Taču, ja ilgstoši audzē  
augus pēc bioloģiskās metodes, 
augi un zeme paši pamazām sāk 
sevi ārstēt. Pa šiem gadiem atka-
rībā no laika apstākļiem kartupe-
ļi «Kraukļos» ir vairāk vai mazāk 
slimojuši, taču kritisku neražas 
gadu nav bijis. Protams, ka ir au-
dzēšanas principi, kurus vajadzētu 
ievērot: stādīt agri, ievērot mēness 
fāzes un katru gadu mainīt laukus.  

Jāsāk ar mazumiņu
«Iecavā liels aitu ganāmpulks 

ir arī SIA «Zeltezeri», bet citu lielu  
audzētāju, šķiet, novadā nav. Ka-
mēr pieredze nav uzkrāta, nemaz 
tik viegli neiet. Arī mums pirmais 
gads bija raibs – daudz jēru aizgā-
ja bojā, kā vēlāk izrādījās, selēna 
trūkuma dēļ,» stāsta Inga. «Mūsu  
ieteikums – jāsāk ar mazumiņu, un 
nedrīkst ganāmpulka paplašināša-
nai iepirkt aitas no nez cik saimnie-
cībām, jo tā saimniecībā var ievazāt 
slimības. Ar katru nākamo gadu ir 
vieglāk, jo zināšanu un pieredzes 
nianses nāk klāt.» 

realizācija
Aitiņas pārsvarā tiek realizē-

tas citām saimniecībām, kas vēlas 
paplašināt savu ganāmpulku, bet  
auniņus gaļai izpērk privātperso-
nas. Liela daļa pircēju ir musulma-
ņi: pakistānieši, turki, azerbaidžāņi. 
Kaušanu viņi veic paši, jo tas jāda-
ra, ievērojot īpašus rituālus. Saim-
niecības paplašināšanas plānos gan 
ir arī kautuves izveide, jo izmantot 
šo pakalpojumu citur ir pārāk dār-

gi. «Vislabākā aitas gaļa ir tad, kad 
jērs ir aptuveni sešus mēnešus vecs. 
Taču tas ir mūsu izpratnē. Pakistā-
nieši vēlas, lai jērs ir gadu vecs, un, 
ja pareizi atceros, tad viņi pat ne-
drīkst kaut jēru, kas jaunāks par 
astoņiem mēnešiem,» stāsta Inga. 
«No vecajām aitām gatavojam ļoti 
garšīgas desas savai iztikšanai, jo 
atdot par kapeikām nav vērts, toties 
pašiem paliek vērtīga gaļa.» Savu-
kārt Jānim vislabāk garšo steiks, 
īpaši, ja tas cepts uz mangala. Bet 
Inga labprāt dalās ar recepti, kuru 
aizguvusi no pakistāniešiem: «Pa-
rasti akniņas neēdām, bet tagad ēd 
pat vīrs, kurš citus aknu ēdienus 
neēd nekādā veidā. Akniņas sagriež 
gabaliņos kā šokolādes konfektes. 
Gabaliņus ietin taukos un ver uz 
iesma kā šašliku, apkaisot tikai ar 
sāli. Cepoties tauki izveido krauk-
šķīgu garoziņu, bet iekšā ir akni- 
ņa – maiga un mīksta.» 

Pienākumi
Inga galvenokārt atbild par 

saimniecības grāmatvedību: re-
ģistrē jērus, organizē to apzīmēša- 
nu – numuru salikšanu un veic 
citus «papīru» darbus. Jānis gādā 
par tehniku, barības sagatavošanu 
un lauku apstrādi, bet, ja mājās 
nav Ingas, rūpējas arī par dzem-
dību pieņemšanu. Barošana – tas 
ir visu kopīgs uzdevums. Ingas 
vīrs Aleksandrs strādā par smagās  
automašīnas šoferi ceļu būvniecībā, 
tādēļ saimniecības darbiem pieslē-
dzas vien savās brīvdienās. 

mājlopu bilance
Bez aitām saimniecībā ir arī 

viena govs, divi suņi, pieci kaķi 
un ponijmeitene Sniedze ar lepnu  
ierakstu pasē – Velsas kalnu ponijs, 
kurai maijā paliks jau 28 gadi, taču 
joprojām ir saglabājies nebēdnīgais 
raksturs – ja gribēs kaut kur aiziet, 
tad izlīdīs cauri jebkuram aplokam. 
Dienā, kad ciemojos «Kraukļos», esot 
jau divas reizes paspējusi pavieso-
ties kaimiņu ziemāju laukā. Arī divi 
zirgi - baltā ķēvīte Korāde, kurai ap-
rīļa sākumā gaidāms kumeliņš, un 
mazliet nešpetnais rudais Elkors, 
kas brīvi staigā pa saimniecības ie-
žogoto teritoriju. Saimnieki smej, ka 
viņiem ir zirgs ar suņa dabu: nevie-
nu svešinieku – ne cilvēku, ne suni – 
pagalmā nelaidīs un arī aitas āra ap-
lokā no nelūgtiem viesiem pasargās. 
Zirgi iegādāti hobijam, arī aitu ganī-
šanai un jātnieku sacensībām. Arī 
šosezon uz «Kraukļiem» brauc trenē-
ties sportiste; šai nodarbei saimnie-
cībā izveidots speciāls laukums. Tā-
pat zirgi iepriecina ciemiņu un radu 
bērnus, kas labprāt tiek izvizināti. 
«Kraukļu» zirgi vairākkārt ir arī kup- 
linājuši dažādus svētkus Iecavā, vi-
zinājuši bērnus un kāziniekus, bet, 
piemēram, beidzamajā gadu mijā 
uz pasākumu veduši Ziemassvētku 
vecīti. 

Intereses
Jānis (21) ir jaunākais dēls 

trīs bērnu ģimenē. Vecākais brālis 
Andrejs (29) dzīvo Anglijā un strā-

1.lpp.

Ziemas periodā aitas tiek barotas divas reizes dienā – no rīta 
un vakarā. Vasarā režīms ir brīvāks, jo novietnes vārti visu 
laiku ir vaļā, un aitas barību sameklē pašas. Saimnieku gal-
venais uzdevums – nodrošināt nepārtraukti pieejamu ūdeni 
un sāli, kā arī pieskatīt un salabot aplokus, teic Inga.



5. 2016. gada 24. martā

Silti iesaka pieteikties EPS jau šogad
Beata Logina

18. martā Iecavas novada domē 
lauksaimniekus konsultēja 
Lauku atbalsta dienesta (LaD) 
speciālisti. Tas šomēnes bija 
jau otrais informatīvais mācību 
seminārs Iecavā. 

LAD Zemgales reģionālās lauk-
saimniecības pārvaldes vadītājs 
Viesturs Reinfelds un ES Tiešo 
maksājumu daļas vadītājs Jānis 
Vilmanis stāstīja par elektronis-
ko pieteikšanās sistēmu (EPS) un 
palīdzēja noformēt līgumus tiem, 
kuri vēlas to izmantot.

Piesakoties atbalsta maksā-
jumiem elektroniski, lauksaim-
niekiem ir vairāki būtiski pozitīvi 
ieguvumi. Palielināsies to lauk-
saimnieku skaits, kas platību 
maksājumus saņems jau oktobrī, 
jo, kā norādīja J. Vilmanis, papīra 
iesniegumu apstrāde ir laikietilpī-
ga – klienti vēlāk saņem maksāju-
mus. EPS kļūdas ir iespējams no-
vērst jau pieteikuma iesniegšanas 
brīdī, tas, savukārt, ļauj izvairīties 
no sankcijām. 

Elektroniski klienta dati pie-
ejami uzreiz pēc pieteikuma ieva-
dīšanas un tiek veikta datu auto-
mātiska pārbaude sistēmā. LAD ir 
secinājis, ka klienti, kas piesakās 
platību maksājumiem papīra for-
mātā, piesaka neatbilstošas platī-
bas – iezīmētās platības neatbilst 
deklarētajām. Sistēma sniedz brī-
dinājumus gadījumos, ja klients 
aizmirsis pieteikties kādam no 
atbalsta veidiem, kuru ir saņēmis 
iepriekšējos gados, kā arī neļauj 
pieteikt neatbilstošas platības.

No 2016. gada atļauts ieviest 
«brīdināšanas sistēmu»: desmit 
dienas pēc 15. jūnija LAD var in-
formēt klientu par kļūdu un lauk-

saimnieks drīkst veikt labojumus, 
nesaņemot sankciju. Pieteiku-
miem papīra formātā «brīdināša-
nas sistēmu» nevar ieviest, jo des-
mit dienās nav iespējams paziņot 
klientiem par kļūdām. 

Ir digitalizēti visi iepriekšējo 
gadu (arī papīra formāta) pieteiku-
mi, tādējādi lauksaimniekiem, kuri 
EPS lieto pirmo reizi, dota iespēja 
pārkopēt iepriekšējā gada pietei-
kumu. Ja platības nav mainījušās, 
klientam nav jāveic pārzīmēšana. 

Pievienošanās EPS sākās pērn. 
2016. gads ir pārejas periods, kad 
LAD palīdz klātienē aizpildīt pietei-
kumus un lauksaimnieki LAD mā-
jaslapā www.lad.gov.lv var izmē-
ģināt elektroniskās pieteikšanās 
sistēmas demonstrācijas (demo) 

versiju, spēlējoties un neievadot 
savus personīgos datus. 

Šogad obligāti jāpiesakās EPS, 
ja īpašumā ir desmit hektāru un 
vairāk lauksaimniecībā izmanto-
jamās zemes. Savukārt 2017. ga-
dā pieteikšanās elektroniski būs 
obligāta visiem lauksaimniekiem. 
Tādēļ LAD konsultanti silti iesaka 
izmantot iespējas piereģistrēties 
jau šogad un iesniegt pieteikumus 
ar speciālistu palīdzību. Nākam-
gad  lauksaimniekiem būs jāiztiek 
ap pašu zināšanām, savu bērnu, 
kaimiņu vai citu brīvprātīgo palī-
dzību.

Tiem, kuri šogad tomēr vēl ne-
grib pāriet uz EPS, līdz 15. aprīlim 
jāpiesakās izdrukātas kartes sa-
ņemšanai – lauki būs iezīmēti A4 
formāta melnbaltā lapā, un to va-
rēs saņemt pēc 25. aprīļa.

«No 3. marta līdz 11. aprīlim 
organizējam 41 semināra mara-
tonu, lai klienti var izvēlēties sev 
izdevīgāko vietu un laiku. Mūsu 
mērķis ir aptvert visus novadus 
un pagastus,» skaidroja Jānis 
Vilmanis. «Katrā vietā ir vidēji  
20 apmeklētāju. Vēlreiz Iecavā 
būsim 16. maijā, kad šurp brauk-
sim ar saviem datoriem, lai rādītu 
praktisko rīcību un palīdzētu aiz-
pildīt iesniegumus.»

Pieteikties platību maksā-
jumiem varēs no 11. aprīļa līdz  
23. maijam. Par pieteikšanās ie-
spējām var interesēties, zvanot pa  
tālr. 63022232. Iecavas novada 
domē LAD konsultanti lauksaim-
niekus gaidīs 16. maijā plkst. 10:00 
(pieteikšanās pa tālr. 63941764; 
22024729 vai rakstot e-pastu:  
iveta.valtenberga@iecava.lv ).   

Marta sākumā mūsu novadā 
81 lauksaimniecības zemes īpaš-
nieks nebija reģistrēts EPS. Pir-
majā seminārā (4. martā) piedalī-
jās 28 lauksaimnieki, otrajā – 15. 
Starp tiem bija arī Edgars Valters, 
kurš Talsu pusē apsaimnieko  
32 hektārus. LAD interneta mājas-
lapā izpētījis semināru sarakstu 
un izlēmis, ka pa ceļam uz Rīgu 
iegriezīsies Iecavā. Lai gan viņš ir 
reģistrējies EPS, izmantoja priekš-
rocību klātienē saņemt atbildes uz 
neskaidriem jautājumiem par jau 
iezīmētu lauku un saistībām ar  
iepriekšējo zemes nomnieku. 

Pašvaldības lauksaimniecības 
organizatore Iveta Valtenberga 
pēc semināros novērotā sacīja, ka 
cilvēku lielākā problēma ir dator-
prasmju trūkums: «Visgrūtāk ir 
tiem, kuriem dators ir «tumša bil-
de». To apstiprināja 18. marta se-
minārā sastaptās kundzes cienīja-
mos gados. Pēc LAD konsultantu 
stāstījuma viņām daudz kas kļuvis 
skaidrāks, tomēr droši vien izman-
tošot iespēju arī 16. maijā Iecavas 
novada domē saņemt praktisku 
palīdzību aizpildīt pieteikumus 
elektroniski.

«Kamēr dzīvoju uz tās zemes, 
jāapsaimnieko ir,» atzīst Inta Jur-
gēvica. Viņas īpašumā esošie  
17 hektāri saistīti ar gāzes vadu 
apgrūtinājumiem, un nav tik vieg-
li zemi racionāli izmantot. Tāpēc 
svarīgi, ka bez maksas var saņemt 
profesionālu konsultantu pado-
mus. «Agrāk bija jāvaktē datumi, 
kad konsultēs Bauskā vai Jelgavā. 
Tagad, ja vien ir pieeja internetam 
un zināšanas, nospied pogu, un 
viss atrisinās vienkāršāk.»  

dā dārzeņu pārstrādes fabrikā par 
brigadieri, bet māsa Kristīne (27) 
dzīvo Īrijā un strādā uzņēmumā 
«Burger King» par menedžeri. Inga 
teic, ka atgriezties Latvijā viņi grib, 
taču vismaz pagaidām neplāno, jo 
nesaredz šeit darba un izaugsmes 
iespējas, bet darbs savā saimniecībā 
viņus nesaista. Toties Jānim patīk 
gan dzīvnieki, gan zemes darbi un 
ķimerēšanās ar tehniku. «Nav tā, ka 
visi jaunie tikai dzenas uz Rīgu. Arī 
maniem draugiem patīk atbraukt uz 
laukiem kopīgi pastrādāt un atpūs-
ties,» stāsta Jānis. 

Saimnieki arī turpmāk vēlas pie-
turēties pie jau iesāktajām nodar-
bēm – aitkopības, ķirbju un kartu-
peļu audzēšanas, tikai to visu ar lai-

ku paplašināt un attīstīt. Jānis gan 
atklāj, ka vēl dažādībai hobija līmenī 
vēlētos pievērsties strausu audzēša-
nai. Tā teikt – lai pašiem un viesiem 
ir, kur acis papriecēt. 

Brīvajā laikā Inga cenšas aiz-
braukt kādā ekskursijā. Tas gan 
biežāk notiek kopā ar vidējās paau-
dzes deju kolektīvu, kurā viņa dejo, 
taču parasti līdzi dodas arī ģimene. 
Inga ne tikai pati dejo, bet arī vada 
senioru deju kolektīvu «Iecavnieks». 
«Tās man ir pārmaiņas, tāds ikdie-
nas līdzsvarojums. Mājās – darbs, 
klusums un miers, bet tur – sabied-
rība. Jānis ir ekstrēmāku izklaižu 
cienītājs. Viņš labprāt Riekstukalnā 
pabraukā ar sniegadēli, brauc ar ri-
teni, cilā svarus vai slido, bet šogad 
apņēmies nolēkt ar gumiju no Gau-
jas tilta Siguldā. 

4.lpp.
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no Džūlijas Rodenkirhenas albuma

No 5. decembra līdz 15. martam 
iecavnieki krāja kilometrus 
braucot, soļojot, skrienot un 
slidojot vai slēpojot. 

Ivars Jurbergs, veselības 
veicināšanas koordinētājs

Mēneša jaunietis : : :

Ar Endomondo programmu
fiksētie rezultāti ir apkopoti, 
un aktīvākie dalībnieki 
19. martā Iecavas Jauniešu 
centrā saņēma 
apbalvojumus (attēlā).

radoša, aktīva, bet 
arī noslēpumaina ir 
marta mēneša jauniete 
Džūlija rodenkirhena. 
Viņa mācās Iecavas 
vidusskolas 11. kla- 
sē ar komerczinību 
novirzienu.

Džūlija ir izaugusi ģime-
nē, kurā ikviens tās loceklis 
spēj radīt kādu mākslas dar-
bu. Ģimenē izveidojusies tra-
dīcija sanākt visiem kopā un 
uzspēlēt kādu skaņdarbu, jo 
ar mūzikas instrumentiem 
viņi ir uz «tu».  

Džūlija pirms diviem 
gadiem absolvēja Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolu, 
kur mācījās klavieru kla-
sē. Tagad jaunietei ir sava 
mūzikas grupa, kurā viņa 
muzicē kopā ar 2015. gada 
aprīļa mēneša jaunieti Dāvi 
Zāģeru un savu sola biedri, 
draudzeni un radošu perso-
nību Betiju Celitani. Džūlijai 
ir uzticēta gan ģitāras spēle, 
gan muzikālā pavadījuma 
izpilde, spēlējot sintezatoru. 
Par konkrētu grupas nosau-
kumu jaunieši līdz šim nav 

vienojušies, lai gan kopā mu-
zicē jau vairākus gadus. Jau-
nieši uzskata, ka svarīgākais 
nav dot grupai vārdu, bet 
gan izveidot atmosfēru, kurā 
justies ērti. 

Kā vienu no saviem sa-
sniegumiem Džūlija vēlas 
izcelt dalību jaunrades kon-
kursā, kurā guvusi godalgo-
to otro vietu: «Piedalījos Lat-
viešu valodas un literatūras 
skolotāju asociācijas orga-
nizētā konkursā, kurā bija 
jāizveido apsveikums Raiņa 
un Aspazijas 150. gadadienai 
vai, izmantojot Raiņa dzeju, 
jāuzraksta muzikāla kompo-
zīcija. Es izvēlējos apvienot 
divas tīkamākās lietas - lite-
ratūru un mūziku. Tā tapa 
mana pirmā oriģināldziesma, 
kura valsts mērogā ieguva 
otro vietu.» Džūlija labprāt at-
griežas arī tajā laika posmā, 
kad visapkārt valdīja hipiji, 
rock’n’roll, džezs vai smagais 
metāls. «Mana mūzikas gau-
me līdz galam nav noteikta. 
Man patīk visi mūzikas stili, 
kuros var izjust emocijas un 
stāstu par dziesmu. Diemžēl 
pašlaik sacerētajās dziesmās 

tas nav bieži sastopams.»
Džūlija savas intereses 

iedala trīs lielos blokos: mū-
zika, māksla un literatūra: 
«Katra no šīm lietām ir neat-
raujama mana dzīves daļa, 
kas raksturo mani un manu 
personību.»

Gan skolas laikā, gan ār-
pus tās Džūlija daudz laika 
velta latviešu literatūrai, ku-
rai viņu ir iedvesmojusi lat-
viešu valodas un literatūras 
skolotāja Maruta Lasmane. 
«Esmu pateicīga skolotājai, 
ka viņa man ir pavērusi pla-
šāku redzesloku tieši latviešu 
literatūrā, kas mani mudinā-
ja pašai uzsākt rakstīt.» Līdz 
šim jaunietei vēl nav izveido-
jušies pārāk lieli savu darbu 
krājumi, bet nākotnē tie va-
rētu būt grāmatas iesiešanas 
vērti. «Esmu piedalījusies 
daudzos konkursos, taču 
bieži vien es pati meklēju pa-
pildu iespējas, jo daiļrade ir 
mana sirdslieta, caur kuru 
es spēju atklāt sevi – pati sev 
un citiem,» Džūlija saka, ka 
konkursiem ne vienmēr viņa 
virzīta kā Iecavas vidussko-
las pārstāve.

Sandra Upelniece 
pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste

Krājam km Iecavā 
SOĻO, NūJO
Kopā: distance – 10431 km
          kcal – 907 167 kcal
Labākie:
1. Normunds Lapkovskis – 

    1233,2 km
2. Inese Lapkovska – 
    1184,8 km
3. Antra Cirvele – 901,5 km
Krājam km Iecavā 
SLIDO, SLĒPO
Kopā: distance – 629 km
          kcal – 32 748 kcal
Labākie:
1. Katrīna Karele – 125,6 km
2. Sandis Karelis – 91,9 km
3. Kristīne Karele – 53,7 km
Krājam km Iecavā 
SKrIEN 
Kopā: distance – 2371 km
          kcal – 215 389 kcal
Labākie:
1. Guntis Goldmanis – 
    404,7 km
2. Jānis Jaunzems – 
    250,6 km
3. Ieva Siugale – 191 km
Krājam km Iecavā 
VELO 
Kopā: distance – 2210 km
          kcal – 76 687 kcal
Labākie:
1. Ģirts Cirvelis – 837 km
2. Verners Rinkovičs – 
     575,2 km
3. Gita Kravala – 193,5 km 

Sakrāti ziemas kilometri

Uz dzīvi skatās caur radošu prizmu

Gleznošanu jauniete izmanto kā meditācijas veidu: 
«Arī gleznojot es atklāju sevi, jo man nav noteikta stila, 
kādā es gleznoju. Glezna parāda manas emocijas un 
iekšējo pasauli.» 

Ko darīt pēc vidusskolas beigšanas, Džūlija vēl nav 
izlēmusi: «Šobrīd es svārstos starp mūzikas pedagoģiju 
un kultūras jomu. Laiks rādīs un pats saliks visu pa 
plauktiņiem. Bet noteikti nākotni nesaistīšu ar biroja 
darbu.» Džūlija uzskata, ka ikvienam jaunietim jāie-
gūst izglītība, lai veiksmīgi spētu konkurēt darba tirgū: 
«Ir ļoti svarīgi celt savu garu augstāk, un to ir iespē-
jams izdarīt ar izglītības palīdzību. Izglītība ceļ ikviena 
cilvēka vērtību!» 

Anta Kļaveniece Jau šo sestdien sāksies jauns Endomondo izaicinājuma posms!
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no HK Iecava albuma

Jānis PētersonsA:

7.

STaDIONa DarBaLaIKS LIELDIENāS:
25. un 26. martā 11-17; 27. un 28. martā - slēgts.

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Zemītis (30.09.1956. - 15.03.2016.)

19. un 20. martā SaKS «Dartija» sporta namā norisinājās 
tradicionālās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» balvu 
izcīņas sacensības galda tenisā. Spēkiem mērojās galda tenisisti 
no Polijas (Suvalki), Lietuvas (Viļņa, Jonava, Akmene, Salčiņinkai, 
Širvintas, Panevēža), Baltkrievijas (Minska) un Latvijas (Preiļi, 
Jēkabpils, Liepāja, Skaistkalne, Rīga, Iecava) – kopā 85 dalībnieki. 
Šogad sacensības izcēlās ar sīvu konkurenci, tradicionāli spēcīgi bija 
Lietuvas un Baltkrievijas galda tenisisti. 2001.-2003. g. dzim. grupā 
1. finālā izdevās iekļūt Terēzai Tabea Druviņai un Rēzijai Meļķei. 
Terēzai pietrūka pavisam nedaudz līdz goda pjedestālam. Tā kā trim 
spēlētājām bija vienāds punktu skaits, visu izšķīra setu attiecība. 
Rezultātā Terēza ierindojās 4. vietā, Rēzija izcīnīja 9. vietu. 
2004.-2006. g. dzim. grupā 1. finālā iekļuva Līva Bogdanoviča, 
kopvērtējumā ierindojoties 9. vietā. 2007. g. dzim. un jaunāku meiteņu 
grupā iecavniece Hetere Hete Zāģere izcīnīja 9. vietu.

Iecavas novada senioru basketbola komanda 19. martā spēlēja 
Valmierā, kur Vidzemes Olimpiskajā centrā notika LSVS 53. fināl-
sacensības basketbolā 45+ vecuma grupā, informē māris Ozoliņš. 
Iecavnieki savā apakšgrupā zaudēja sāncenšiem no Jūrmalas un 
Ķekavas, toties uzvarēja valmieriešus un spēlē par 5. vietu ar rezultātu 
35:33 pieveica Aizkraukles komandu. Komandā spēlēja: Juris Jašuks, 
Edvīns Ausējs, Māris Ozoliņš, Aļģis Mudurs, Gunārs Plucis, Juris 
Bidzāns, Kaspars Kauķis, Vilnis Gailums un Ojārs Apsītis. 

19. martā kultūras namā, kā katru gadu martā, notika Iecavas 
novada čempionāts latviešu nacionālajā sporta veidā – zolītē, 
informē Juris Ludriķis. Ziemīgajā brīvdienā samērot spēkus un 
pārbaudīt veiksmi bija ieradušies gan iecavnieki, gan vīri no Bauskas 
un Ķekavas. Šoreiz kopskaitā pie galdiem sēdās 28 zolmaņi. Pirmo 
reizi pa daudziem gadiem visiem spēlētājiem pietika pacietības un 
veselības izturēt zoles maratonu vairāk nekā astoņu stundu garumā 
līdz pat galam. Cīņas bija saspringtas un karstas. Līdz pat pēdējām 
partijām nebija zināms sacensību uzvarētājs. Sestdien mājinieki bija 
viesmīlīgi un atļāva pirmās divas vietas iegūt ciemiņiem. Par turnīra 
uzvarētāju kļuva, skaisto kausu un biezo aploksni ieguva ķekavnieks 
Guntis Gerhards (turnīra punkti 18, spēļu punkti +53), otrais palika 
baušķenieks Andris Loginovs (17.5; +89), bet labākais no iecavniekiem 
šoreiz izrādījās Mārtiņš Ozols (17; +93), kas sāka sacensības ar 
zaudējumu, bet turpinājumā spēlēja atzīstami un pelnīti tika pie 
bronzas godalgas. Pirmajā sešniekā iekļuva arī Jānis Viducis (16; +54), 
Jānis Židelis (16; +16) un Gundars Birkentāls (15.5; +43). 

HK Iecava ir aizvadījis 
2015/2016 gada sezonas 
regulāros čempionātus trijās 
pārstāvētajās līgās. Visas trīs 
komandas ir ieguvušas tiesības 
turpinājumā cīnīties par ZahL 
un LChL kausu. Vairāki  
HK Iecava spēlētāji ir ieguvuši 
turnīru labāko spēlētāju balvas.

ZAHL Augstākā līga
HK Iecava ir ieguvis 1. vietu, 

aizvadot 18 spēles (15 uzvaras un 
3 zaudējumi) - izcīnīti 43 punkti, 
gūti 94 vārti un zaudēti 45 vārti.

Rezultatīvākie spēlētāji:
1. Rolands Dietlavs 42 (25 + 

17) - turnīra rezultatīvākais spē-
lētājs,

2. Helmuts Dežūrovs 27 (9 + 
18) – 5. vieta līgā,

3. Kalvis Olte 26 (8 + 18) –  
6. vieta līgā.

Turnīra labākais vārtsargs – 
Ainis Zalāns.

HK Iecava sezonas pirmā 
daļa ir noslēgusies

ZAHL Veterānu līga
HK Iecava ieguvis 3. vietu, aiz-

vadot 18 spēles (13 uzvaras un  
5 zaudējumi), kurās izcīnīti  
37 punkti, gūti 68 vārti un zaudēti 
44 vārti.

Rezultatīvākie spēlētāji:
1. Kristiāns Lisovskis 33 (21 + 

12) – turnīra rezultatīvākais spē-
lētājs,

2. Dailis Skudrītis 32 (14 +  
18) – 2. vieta līgā, turnīra labākais 
uzbrucējs,

3. Andris Štībelis 29 (9 + 20) – 
5. vieta līgā.

LCHL Amatieru līga
HK Iecava ir ieguvis 5. vietu, 

aizvadot 20 spēles (13 uzvaras 
un 7 zaudējumi), tajās izcīnīti  
36 punkti, gūti 83 vārti un zaudēti 
48 vārti.

Rezultatīvākie spēlētāji:
1. Andris Štībelis 28 (18 +  

10) – 4. vieta līgā,
2. Dailis Skudrītis 16 (7 + 9) – 

33. vieta līgā,
3. Gvido Kalnmalis 16 (6 +  

10) – 34. vieta līgā. 

Sporta ziņas : : :

IECAVAS LUTERĀŅU 
BAZNĪCĀ

25. martā plkst. 18:00
Lielās Piektdienas 

dievkalpojums;
27. martā plkst. 11.00
Lieldienu dievkalpojums. 

Lieldienu dievkalpojumi
IECAVAS KATOĻU 

DRAUDZĒ:
24. martā plkst. 18:00,
25. martā plkst. 15:00,
26. martā plkst. 20:00,

27. martā plkst. 12:00,
28. martā plkst. 12:00.

Andris Kopeika un arī citi 
iecavnieki sūta lielu paldies 

Sarmītei Avotai, kam
 lieliski izdodas atdzīvināt 
mūsu Iecavu, sarūpējot 

tai košus akcentus!
Vairāk foto - www.iecava.lv.

Pateicība : : :

Iecavas hokejisti 
atkārtoti kļuvuši par ZAHL Augstākās līgas čempioniem.
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Reklāma un sludinājumi : : :

8.

Aicina darbā : : :

Dažādi : : :

Iznomā : : :

9. aprīlī plkst. 13:00 
raDOšā PĒCPUSDIENa 

VISaI ģImENEI -
radošās darbnīcas 
lieliem un maziem, 

kā arī jautras rotaļas 
kopā ar lustīgo tīģerīti.

16. aprīlī plkst. 19:00
KINO FILma «Es esmu šeit».

Ieejas maksa: 2 eiro. 

30. aprīlī plkst. 19:00
aTIS aUZāNS 

divdaļīgā, akustiskā 
koncertprogrammā 
«Sirds dziesmas».

Ieejas maksa:
vietas pie galdiņiem – 10 eiro,

citas sēdvietas – 7 eiro.  
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Kultūras namā

Sabiedriskās kārtības dienests 
atgādina, ka 25. martā pie 

mājām jāpaceļ Latvijas 
karogs sēru noformējumā.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

SIa «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu(-i). Pieteikumus gai-
dīs līdz 2016. gada 11. aprīlim. 
Plašāka informācija 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī-
bas iestāžu vakances, kā arī pa 
tālruni 29425784, 63942443.

SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» (reģ.Nr. 4360301620) 
piedāvā darbu dārznieka 
palīgam. Sīkāka informācija 
pa tālr. 29419247.

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) piedāvā 
darbu administratoram(-ei) 
motelī «Brencis». Vēlamas krie-
vu un angļu valodas zināšanas. 
Tālr. 29496319.

Iznomā ilgtermiņā 
lauksaimniecības zemi Zālītes 
virzienā (4 ha un 6 ha, 
kad. Nr. 4064 0070010).
Tālr. 28656463.

SIA «Iecavas serviss» 
(reģ. Nr. 43603008779), 
Edvarta Virzas ielā 1, vajadzīgs 
autoatslēdznieks ar pieredzi. 
Tālr. 29230430.

Asenizācijas pakalpojumi.
Tālr. 29576030; 20006532.


